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aperitifs

porto.tonic 19 vol. %
vermouth antica formula 16.5 vol.
carpano bianco / rosso 14.9 /16 vol. %
cynar 16.5vol. %
carpano botanic bitter

ramazotti

pastis

absinth

mit zusatz (mineralwasser / orangensaft etc.) +2.-

krauterbitter

underberg
appenzeller

fernet branca

fernet branca menta

jagermeister

alkoholfreie aperitifs

san bitter
tomatensaft / orangensaft
gin siegfried wonderleaf mit tonic

si-off wermut

cave fin bec, sion

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl
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weine

varenheit

inspiriert von der englischen ausdrucksweise «daring to be different», Uber-
setzt «wagen anders zu seiny, kreierte die kellerei c. varonier & séhne aus varen
eine neue weinlinie, welche in ihrem auftritt von allen klassischen werten in
der walliser weinindustrie losgel6st ist. nach dem motto «jung, innovativ und
einzigartig» kommen die weine mit ihrer verpackung pfiffig und anders daher.

1dl

varenheit weiss 7

chasselas.riesling

varenheit rot

malbec.pinot noir.cornalin.cabernet sauvignon

rotwein

dole terra veritas

provins sa, sion

pinot noir

cave ozenit, granges

weisswein

fendant terra veritas

provins sa, sion

johannisberg terra veritas

provins sa, sion

heida

cave ozenit, granges

1fl

52

52




schaumweine

1dl 1fl
prosecco 9 65

teresa rizzi, italien

piper-heidsieck cuvée brut 15 105

champagne, frankreich

kir royal 15
piper-heidsieck rosé sauvage 110
champagne, frankreich

piper-heidsieck rare 2006 360

champagne, frankreich

sprizz and more

be classic

aperol sprizz 11vol. % 11

be different

bols sour apple sprizz 17 vol. % 11
bols grapefruit sprizz 17vol. % 11
P passion sprizz 17 vol. % 11

— .
| e : be hugo
bols elderflower sprizz 17 vol. % 11




walliser bier

flaschenbier

minibier 4.8vol. % 2d 4
stange 4.8vol. % 3dl 5
humpen 48vol. % 5dl 8
alkoholfrei 0.5 vol. % 3dl 5
(] [

whitefrontier
b [

rewery, martigny
petite lager 43v0l.%  3.3d 6
pillows session wheat 10w.% 33 7
log out & live
american pale ale 50vol.%  3.3dl 7
amor fati americanipa ¢s5w0l.%  33d 7

feldschlésschen

eve litschi

quollfrisch

leermond appenzeller
corona extra

erdinger

erdinger alkoholfrei

4.8 vol.

3.7 vol.

4.8 vol.

0.0 vol.

4.5 vol.

5.3 vol.

0.5 vol.

3.3dl

2.5dl

3.3dl

3.3dl

3.3dl

5dl

5dl

5.5
5.5

5.5



vodka

koskenkorva organic 40vol. %

finnischer vodka.biogerste.vegan und glutenfrei

winter special sip and flip 40vol. %
turbo tony
el tony mate.koskenkorva

rum

Acl

10.5

diplomatico planas 47vol. %
der diplomatico planas ron blanco extra sfigjo ist ein

mehrfach pramierter blended rum aus venezuela, der

mindestens sechs jahre lang in eichenholzfassern heranreift.

diplomatico mantuano 40 vol. %
dieser typisch venezolanische rum wird am fusse der anden
hergestellt und in alten bourbon- und single malt-fassern gelagert.

sailor jerry spiced rum 40vol. %
authentischer old-school blend mit qualitativ
hochwertigen gewurzen.karibischer rum

mount gay black barrel 40vol. %

alteste rumdestillerie der welt.barbados

diplomatico reserva exclusiva 40vol. %
durch die reifung in ex-bourbon fassern hat er einen unglaublich

intensiven korper mit einer aussergewdhnlichen balance.

der wohl bekannteste und meistausgezeichneteste rum.

tequila

Acl

4cl

Acl

Acl

Acl

11

11

10.5

12

14

el jimador blanco 38 vol. %

100% agave mit einem hauch von citrus-frichten

el jimador reposado 38 vol. %

100% agave mit einer spur vanille

Acl

4cl

10.5

10.5



hendrick’s

in gin-stills vierfach destilliert.gurken-
und rosenblatterinfusion

monkey in a bottle gold

der mehrfach pramierte london dry gin.

klare wacholdernote und wirzigkeit in der nase,
langer angenehmer leicht pfeffriger abgang.
wacholder und citrusfriichte am gaumen.

monkey in a bottle silber

die blaue blutengefarbte fruchtbombe unter
den gins. sehr beerig und eine unbeschreibliche

sUsse in der nase. im mund eine fruchtexplosion.

angenehmer leicht wacholdriger abgang.

the botanist islay dry gin

22 botanicals aus islay.handcrafted

monkey 47

47 krauter aus der schwarzwaldregion.
exotische gewdlrze aus indien.reifung in
steingutfassern

tonic waters

schweppes

fever tree
erfrischendes holunderblitenaroma

gent's

schweizer enzian.sizilianische zitronen

41.4 vol.

43 vol.

47 vol.

46 vol.

47 vol.

%

%

%

%

%

13

4cl

4cl 13

4cl 13

4cl 13

4cl 13
standard
+ 2.5

2.5
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4

pedro 24:
«proscht zamuy»

kick of a mule

jerry mule

sailor jerry.ginger beer

monkey mule

monkey shoulder.ginger beer

kossu mule

koskenkorva organic.ginber beer

hendrick’s mule

hendrick's.ginger beer

fernet mule

fernet branca.ginger beer

winter special hot mule

diplomatico mantuano.ginger beer.hagebuttentee

13

13

13

13

13



whisky of the season
ailsa bay.lowlands.
rauchig&suss

2cl. 8

48.9 vol.

4cl 16

scottish whisky

scottish single malt

speyside

the balvenie double wood 12 years

the balvenie caribbean cask 14 years
the balvenie french oak 16 years

the balvenie portwood 21 years
glenfiddich 12 years

glenfiddich 15 year

the macallan 12 years sherry oak

the macallan 12 years fine oak

the macallan 15 years double cask matured
the macallen 18 years double cask matured
the glenrothes peated cask reserve

the glenrothes vintage 1995

kininvie 23 years

islay
caol ila 12 years

bowmore 15 years

bowmore 18 years

bruichladdich the classic laddie
bruichladdich octomore 07.1
bruichladdich black art

islands orkney

highland park 12 years
highland park 18 years

40 vol. %

43 vol. %

47.6 vol. %

40 vol. %

40 vol. %

40 vol. %

40 vol. %

40 vol. %

40 vol. %

40 vol. %

40 vol. %

40 vol. %

42.6 vol. %

43 vol. %

43 vol. %

43 vol. %

50 vol. %

59.5 vol. %

49.2 vol. %

40 vol. %

43 vol. %

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

6.5
1.5
13.5
14.5

7.5
8.5
1.5
11
19
7.5
9.5
18

6.5

9.5
7.5
11
19

6.5
11

Acl

Acl

4cl

Acl

Acl

Acl

Acl

Acl

4cl

Acl

Acl

Acl

Acl

Acl

Acl

Acl

Acl

Acl

Acl

Acl

Acl

13
15
27
29
13
15
17
15
22
36
15
19
36

13
16
19
15
22
38

13
22



leicht floral frisch

fruchtige slsse

the balvenie
caribbean cask 14yo

the balvenie
french oak 16 yo

the balvenie

double wood 12yo

* kininvie 23yo

glenfiddich 12yo

# jack daniel's no.7

mao

nkey shoulder

jack daniel's
gentleman jack

bourbon
four roses

wallisky

caolila12yo

ballantine's

rauchig

vanille

drambuie

the glennrothes
1995

the macallan 12yo
sherry oak

the balvenie
port wood 21yo

* chivas regal

# the macallan 12yo

the macallan

o

glenfiddich 15yo

17yo

the famous
grouse

tullamore
d.ew.

the macallan 1824 sienna #

sSwiss mountain
classic

* the macallan 18yo

woodford
reserve

+

hudson baby
bourbon

+ bruichladdich the classic laddie

# bowmore 15yo

the glennrothes

peated cask

torfig

highland park
18yo

highland park
12yo

¢ the balvenie 30yo

# bowmore 18yo

ailsa bay

octomore
scottish barley 07.1

+

black art
05.1

wirzig kraftig trockenfriichte reichhaltig



scottish blended malt

monkey shoulder 40vol. % a 12

chivas regal 40vol. % w14

o [ o

irish whisky

tullamore d.e.w. 40vol. % 2! 5.5 4cl 11
(] (] (] o

swiss malt whisky / wallis malt whisky

swiss mountain classic 46 vol. % 2l 8 ad 16

waIIisky sempione distillery, brig-glis 42 vol. % 2l 8 4cl 16

1815 13 sterne sempione distillery, brig-glis 42 vol. % 2l 8 4cl 16

[ [

american whiskey

four roses bourbon 40 vol. % ad 9.5

jack daniel’s no.7 40vol. % ad 12

jack daniel’s gentleman jack 40 vol. % 20l 7 14

woodford reserve 432vol. % 2l 7 w14



gestern war ich jung, sexy und lustig!

heute ist mir schlecht

shots

underberg

jack daniels honey
froschli

licor 43
heuschnaps

flying hirsch
tequila el jimador
gilka

b52

sambuca borghetti
koskenkorva minttu likor

koskenkorva ginger likor

5
5
6
6
5
7
7
5
7
5
6
6




one for every spirit

cocktails

caipirinha / caipiroska 14
pitu do brasil / koskenkorva organic

mojito 14
diplomatico planas

pina colada 14
diplomatico planas.bols coconut.batida de coco
cosmopolitan 14
cointreau

negroni 14
monkey in a bottle.carpano botanic.antiqua formula

whiskey sour nyc 14
jack daniel's no.7.rotwein

alkoholfreie cocktails

ipanema 8
ginger ale.limette.rohrzucker

sweet angel 8

cranberrysaft.grenadine.ananassaft.orangensaft

amaretto sour / aperol sour
amaretto / aperol

rusty nail
monkey shoulder.drambuie

lynchburg lemonade
jack daniel's no.7.triple sec

espresso martini
espresso.koskenkorva

cuban pete
diplomatico mantuano.bols blue

amaretto sour
rebels amaretto 0.0%

14

14

14

14

14

14



branntweine

morand williamine 43vol. % 20l 7

morand abricotine 43vol. % 20l 8

morand marc de ddle 43vol. % 20l 7

morand vieille prune 41vol. % 20l 9

morand vieille poire 41vol. % 20l 9

genepi eau de vie 42v0l. % 2! 9

dettling kirsch réserve 41vol. % 20l 8
[ ] [ ] [ ] [ ] [ ] [ ]

grappa - antica distilleria di altavilla

la chiara 42vol. % 2l 8

malvasia.12 monate

la prima 42vol % x 8.5

nebbiolo di barolo.4 jahre

i due lustri 42v0l.% 2 10

barbera.10 jahre

calvados.cognac.armagnac

calvados du pays d'auge 40vol. % 2 7

camus vsop 40 vol. % 2

camus elegance xo 40 vol. % 16

chateau de gensac 15 jahre 43vol. % 4 12



klass jker

sherry & portweine

tio pepe sherry extra dry 15 vol. %
graham'’s port six grapes 20 vol. %
graham'’s port 20 years old tawny 20 vol. %

graham'’s white port 19 vol. %

likor

baileys

tia maria

amaretto disaronno
cointreau

grand marnier
passoa

drambuie

licor 43

N 0 N 00O N N N N




23. dezember 2023 - 06. januar 2024

auster pro stiick
auster mit einem glas champagner
drei austern mit einem glas champagner

halbes dutzend austern

20

30

30



mit alkohol

ohne alkohol

kaffee baileys
kaffee amaretto

kaffee kanne
abricot.rahm

kaffee slalom
baileys.cointreau.rahm

kaffee licor 43

licor 43.rahm

irish coffee

tullamore.rahm
choco coco
bols coconut.rahm
flammli
gliihwein

jdgertee / grog

hot honey

jack daniel's honey.apfelpunch

holdrio

17 vol. %

28 vol. %

37.5vol. %

17 / 40 vol. %

42.3 vol. %

40 vol. %

37.5vol. %

37.5vol. %

10 vol. %

25 vol. %

35vol. %

37.5vol. %

95

6.5

6.5

6.5

kaffee créme, espresso 4.5

cappuccino 4.5

sirocco tee 45

gentle blue.jade oolong.moroccan mint.

red kiss.piz pali.ginger lemon dream.

camomile orange blossoms.verbena

orangen /apfel punch 4.5

ovo / schokolade 45

ovo / schokolade mit rahm 5
[ ]

softdrinks

diverse softdrinks 3.3dl 45

mineral still / laut 3.3dl 45

redbull 3.3dl 5

el mate 3.3dl 5

fever tree ginger beer 3.3d| 55



tapas bis 22:00

apero.teller 19
hirschwurst.alpkase.olive.roggenbrot

walliserteller 26
trockenfleisch.rohschinken.trockenspeck.hobelkdse

sigis.fries 10
francis homemade dip

sigis.fries.chicken nuggets 21
francis homemade dip

kleines

ZUm
essen

alle preise in schweizer franken und inklusive 8.1% mehrwertsteuer




on

gevents

findet ihr auf unserer website
www.walliserkanne-graechen.ch
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season.opening.party

ein besonderes highlight erwartet euch zum start in die winter-
saison - pat solo!!! pat wurde bekannt als sanger und bassist der
bieler funpunk band «gl». kein firlefanz, sondern ehrliche, hand-
gemachte musik.

O 2¢ 202

silvester
lassen sie sich von einem feinen 6-gange menu verzaubern und
erleben sie den jahreswechsel inmitten einer herrlich verschnei-
ten bergwelt.

13.01.2024

music machine

mit seinen drei bandmitgliedern tourte the music machine durch
europa und grossbritannien und fand schlieBlich in der schweiz
ihre spirituelle heimat. mit tber 18 stunden musik in ihrem viel-
faltigen repertoire ist garantiert musik fur jeden dabei.

17.022024
double d

. ist die charmanteste coverband diesseits und jenseits der
rhone. frisch und spontan plindern sie, wie eine lebendige
jukebox, die letzten 70 jahre musikgeschichte und werfen mit
hits nur so um sich.

i

B

02.03.2024

luca mettler

egal ob rock'n'roll klassiker, mundart hits oder metal songs in
akustischem kleide - er liebt es sein publikum zu unterhalten.
gute laune garantiert!

llic ©81. 28 3

andres | cruz | gardiner
seit dabei, wenn das legendare trio aus zermatt bei uns in der
sigis.bar gastiert.

30.03.2023

briider férns

brider férns ist ein britisch/schweizer duo aus basel. sie Uberzeu-
gen mit einem vielseitigen repertoire aus oldies, pop, rock, soul,
disco und aktuellen hits. mit akustischen gitarren und gesang
sorgen die sympathischen brider fur eine einmalige stimmung
und lassen aussergewohnliche momente entstehen.




...die uns verzaubern!

neu ab
dezember 2023

ein altes walliser holzhaus - die
alteste pension grachens. in

seinem innern verborgen, mit vielen
kleinen details, warmen stoffen und
urchigem holz - vier hotelzimmer.
kraftorte, ausgestattet mit ganz

viel herzlichkeit, lebensfreude und
gltcksgefihlen!

egal ob untermehmungslustig oder
erholungsbediirftig - bei uns dirfen
sie die zeit vergessen und einfach
nur sein! wir laden sie ein, die magie
dieses ortes zu erleben und unver-
gessliche erinnerungen zu kreieren,
herzlich willkommen!



@ schnydir.ch

wo geht die post ab?
... in der sigis.bar natiirlich!

hier wird alt wieder jung, und jung geht hier auf die pirsch. bei uns treffen sich
einheimische, gaste und alle, die dazugehoren wollen. hier findet wer sucht, und
wer schon gefunden hat, erlebt frohliche abende, lustige stunden, gemutliche
runden oder spannende gesprache. eines ist garantiert - alleine bleibt hier nie-
mand! ob zu einem glihwein nach pistenschluss, zum apéro vor dem essen, zum
digestif danach oder zum ausgelassenen feiern bis in die morgenstunden - sie
sind bei uns immer herzlichst willkommen!

www.walliserkanne-graechen.ch



